médico de sobreaviso disponível durante todo o período, garantindo resposta imediata a 

intercorrências e respaldo técnico aos demais profissionais da equipe médica. 

1.4. Em razão das alterações supracitada nos itens 1.1. ao 1.3. acima, o valor mensal 

referente a Equipe de Cirurgia Neurocirurgia será alterado, reduzindo de R$ 211.000,00 

(duzentos e onze mil reais) para o valor mensal de R$ 181.000,00 (cento e oitenta e um mil 

reais). 

2. SERVIÇOS DE ONCOLOGIA: 

2.1.  A partir de 1º de outubro de 2025, as Partes ajustam a jornada do plantonista de 

clínica responsável pela atuação no setor ambulatorial de oncologia (sala de quimioterapia 

e ambulatório oncológico), passando de 12h/dia úteis para 6h/dia úteis. 

2.2. Em decorrência da redução mencionada na cláusula 2.1 acima, o valor mensal referente 

a Equipe de Oncologia (pacote) será reduzido de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil 

reais) para R$ 321.000,00 (trezentos e vinte e um mil reais). 

3. DA RATIFICAÇÃO: 

3.1.  Permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas pelas Partes todas as demais 

cláusulas e condições previstas no Contrato e em seu(s) eventual(is) Termo(s) Aditivo(s) que 

não tenham sido expressamente alteradas por este Instrumento.

[...]

R.G.:      
C.P.F:           C.P.F.:      

Anexo I 

Tabela/Lista Consolidada para Cálculo e Pagamento da Remuneração Mensal  

Remuneração por Pacote de Equipes por Especialidade 

1) Equipe de Pediatria: valor único (pacote) de R$ 697.000,00 (seiscentos e noventa e sete 

mil reais) por mês; 

2) Equipe de Cirurgia Neurocirurgia: valor único (pacote) de R$ 181.000,00 (cento e 

oitenta e um mil reais) por mês; 

3) Equipe de Ginecologia e Obstetrícia: valor único (pacote) de R$ 329.000,00 (trezentos 

e vinte e nove mil reais) por mês; 

4) Equipe de Anestesia: valor único (pacote) de R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta e 

cinco mil reais) por mês; 

5) Equipe de Cirurgia Bucomaxilofacial: valor único (pacote) de R$ 63.718,00 (sessenta e 

três mil, setecentos e dezoito reais) por mês; 

6) Equipe de Cirurgia Pediátrica (CIPE): valor único (pacote) de R$ 18.000,00 (dezoito mil 

reais) por semana trabalhada; 

7) Equipe de Ortopedia e Traumatologia: valor único (pacote) de R$ 522.600,00 

(quinhentos e vinte e dois mil e seiscentos reais) por mês; 

8) Equipe de Cirurgia Vascular: valor único (pacote) de R$ 127.800,00 (cento e vinte e sete 

mil e oitocentos reais) por mês; 

9) Equipe de Equipe de Coloproctologia valor (pacote) de: 

a. Pacote de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais); - assistência 

ininterrupta por 3 dias consecutivos, incluindo ambulatório, até 6 cirurgias e 

visitas e altas dos pacientes operados; 

b. Pacote de R$ 8.750,00 (oito mil, setecentos e cinquenta reais); - assistência 

ininterrupta por 2 dias consecutivos, incluindo ambulatório, até 6 cirurgias e 

visitas e altas dos pacientes operados; 

c. Pacote de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) – assistência 

ambulatorial. 

10) Equipe de Neurologia: valor único (pacote) de R$ 36.259,00 (trinta e seis mil, duzentos 

e cinquenta e nove reais) por mês; 

11) Coordenação Médica Geral: valor único de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos 

reais) por mês; 

12) Coordenação UTI Pediátrica: valor único mensal de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil 

reais). 

13) Contratação por demanda de médicos das especialidades de otorrinolaringologia e 

oftalmologia, com remuneração de R$ 1.000,00 (um mil reais) por procedimento realizado. 

14) Equipe de Oncologia: valor único (pacote) de R$ 321.000,00 (trezentos e vinte e um mil 

reais) por mês. 

Remuneração por Plantões das demais Especialidades 

Item Responsável Setor Descrição 
Valor do 
Plantão 

Plantões 
estimado

s 

Valor mensal 
estimado 

01 

Equipes Cirúrgicas, 
exceto 

especialidades 
previstas em 

pacotes